
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-436

PUBLIÉ LE  8 DÉCEMBRE 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2017-12-05-013 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant

l’état d’insalubrité
du logement situé dans le bâtiment C au 4ème étage, porte face             


de l’immeuble sis 83/85 rue de Belleville à Paris 19ème 
 (2 pages) Page 5

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris
75-2017-12-08-004 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment

cour, rez-de-chaussée, porte droite, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et

prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.
 (9 pages) Page 8

75-2017-12-08-003 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment

cour, rez-de-chaussée, porte gauche, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et

prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. (9 pages) Page 18

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2017-11-24-019 - Récépissé de déclaration SAP - AIDES-PLUS (2 pages) Page 28

75-2017-11-16-014 - Récépissé de déclaration SAP - BEUSCART Ophélie (1 page) Page 31

75-2017-11-14-007 - Récépissé de déclaration SAP - DONGMO Christian (1 page) Page 33

75-2017-11-16-015 - Récépissé de déclaration SAP - ESMEIN Kalina (1 page) Page 35

75-2017-11-14-008 - Récépissé de déclaration SAP - JOUBERT Léorah (1 page) Page 37

75-2017-11-15-006 - Récépissé de déclaration SAP - LE GARS Etienne (1 page) Page 39

75-2017-11-16-017 - Récépissé de déclaration SAP - LUONG Paul (1 page) Page 41

75-2017-11-15-005 - Récépissé de déclaration SAP - MONTJOTIN Antoine (1 page) Page 43

75-2017-11-15-007 - Récépissé de déclaration SAP - PACE Simone (1 page) Page 45

75-2017-11-16-016 - Récépissé de déclaration SAP - PASTUREAU Marie-Claire (1 page) Page 47

75-2017-11-16-013 - Récépissé de déclaration SAP - SOKAR Manelle (1 page) Page 49

75-2017-11-14-006 - Récépissé de déclaration SAP - TALOU Melissa (1 page) Page 51

75-2017-11-16-018 - Récépissé modificatif de déclaration SAP - AICARE (1 page) Page 53

75-2017-11-16-019 - Récépissé modificatif de déclaration SAP - COMMUNIVY (1 page) Page 55

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
75-2017-12-08-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture de l'enquête préalable à la

déclaration d'utilité publique et de l'enquête parcellaire en vue du projet de réalisation d’un

immeuble de logements sociaux sur la parcelle 11, rue Bourgon à Paris 13ème

arrondissement (4 pages) Page 57

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement – Unité
territoriale de Paris

75-2017-12-08-005 - arrêté portant nomination au sein de la formation spécialisée dite "des

sites et paysages" de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites

de Paris (3 pages) Page 62

2



Préfecture de Paris
75-2017-12-07-007 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité

publique du fonds de dotation "LAMARO" (2 pages) Page 66

75-2017-12-07-010 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité

publique du fonds de dotation dénommé "Fonds de dotation du Cercle Mona Bismarck

American Center for Art and Culture" (2 pages) Page 69

75-2017-12-07-008 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité

publique du fonds de dotation dénommé "Fonds VENERIE" (2 pages) Page 72

Préfecture de Police
75-2017-12-07-006 - Arrêté inter-préfectoral n°2017-01125 instituant un périmètre de

protection à l'occasion du sommet international sur le climat du 12 décembre 2017. (5

pages) Page 75

75-2017-12-06-006 - Arrêté n°17-0151-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière - établissement "AUTO ÉCOLE PORT ROYAL". (3 pages) Page 81

75-2017-12-07-011 - Arrêté n°2017-01122 portant organisation du laboratoire central de la

préfecture de police. (4 pages) Page 85

75-2017-12-08-001 - Arrêté n°2017-01126 instituant un périmètre de protection et

différentes mesures de police dans un périmètre comprenant la place Charles-de-Gaulle -

Etoile, l'avenue des Champs Elysées, la rue Royale et la place de la Madeleine à l'occasion

de l'hommage populaire rendu à l'artiste Johnny Hallyday le samedi 9 décembre 2017. (5

pages) Page 90

75-2017-12-04-005 - Arrêté n°2017/275 modifiant temporairement l'annexe 1 de l'arrêté

préfectoral n°2017-248 du 30 octobre 2017 relatif aux dispositions générales de sûreté

applicables sur l'aéroport du Bourget. (2 pages) Page 96

75-2017-12-06-009 - Arrêté n°2017/279 réglementant temporairement les conditions de

circulation sur la route de la commune et le circuit 3.0 de l'aéroport Paris Charles de

Gaulle, pour permettre la réalisation de forage pour le projet CDG EXPRESS. (6 pages) Page 99

75-2017-12-06-008 - Arrêté n°2017/280 réglementant  temporairement les conditions de

circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les

travaux de marquage au sol dans le tri-bagages du Terminal 2C. (6 pages) Page 106

75-2017-12-06-007 - Arrêté n°2017/281 réglementant  temporairement les conditions de

circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les

travaux de grenaillage et de peinture pour la création d’une aire de stationnement pour les

engins de déneigement. (5 pages) Page 113

75-2017-12-06-011 - Arrêté n°2017/283 avenant à l’arrêté n° 2017-0264 réglementant

temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport

Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre la création d’une alimentation pour la station de

carburant du Service de Sauvetage et de Lutte contre l’incendie des Aéronefs (SSLIA 2).

(2 pages) Page 119

3



75-2017-12-06-010 - Arrêté n°2017/284 avenant à l’arrêté n° 2016-2959 portant

autorisation de transport exceptionnel d'engins ou véhicules non immatriculés de 1ère,

2ème et 3ème catégorie accordée au Groupe ADP sur les voies de circulation, côté ville de

l'aéroport de Paris Charles de Gaulle. (8 pages) Page 122

75-2017-12-07-009 - Arrêté n°DTPP 2017-1432 portant renouvellement d'habilitation dans

le domaine funéraire : établissement "TRANSPORT FUNERAIRE AJM" (1 page) Page 131

4



Agence régionale de santé

75-2017-12-05-013

ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral

déclarant l’état d’insalubrité

du logement situé dans le bâtiment C au 4ème étage, porte

face                     

de l’immeuble sis 83/85 rue de Belleville à Paris 19ème 

Agence régionale de santé - 75-2017-12-05-013 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état d’insalubrité
du logement situé dans le bâtiment C au 4ème étage, porte face                     
de l’immeuble sis 83/85 rue de Belleville à Paris 19ème 

5



Agence régionale de santé - 75-2017-12-05-013 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état d’insalubrité
du logement situé dans le bâtiment C au 4ème étage, porte face                     
de l’immeuble sis 83/85 rue de Belleville à Paris 19ème 

6



Agence régionale de santé - 75-2017-12-05-013 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état d’insalubrité
du logement situé dans le bâtiment C au 4ème étage, porte face                     
de l’immeuble sis 83/85 rue de Belleville à Paris 19ème 

7



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-12-08-004

ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé

bâtiment cour, rez-de-chaussée, porte droite, de

l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et

prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-004 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte droite, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 8



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-004 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte droite, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 9



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-004 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte droite, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 10



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-004 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte droite, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 11



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-004 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte droite, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 12



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-004 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte droite, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 13



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-004 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte droite, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 14



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-004 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte droite, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 15



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-004 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte droite, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 16



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-004 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte droite, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 17



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-12-08-003

ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé

bâtiment cour, rez-de-chaussée, porte gauche, de

l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et

prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-003 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte gauche, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 18



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-003 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte gauche, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 19



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-003 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte gauche, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 20



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-003 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte gauche, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 21



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-003 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte gauche, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 22



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-003 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte gauche, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 23



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-003 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte gauche, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 24



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-003 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte gauche, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 25



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-003 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte gauche, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 26



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-12-08-003 - ARRÊTÉ déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment cour,
rez-de-chaussée, porte gauche, de l’immeuble sis 7 rue Jean Robert à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 27



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-24-019

Récépissé de déclaration SAP - AIDES-PLUS

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-019 -
Récépissé de déclaration SAP - AIDES-PLUS 28



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-019 -
Récépissé de déclaration SAP - AIDES-PLUS 29



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-019 -
Récépissé de déclaration SAP - AIDES-PLUS 30



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-16-014

Récépissé de déclaration SAP - BEUSCART Ophélie

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-16-014 -
Récépissé de déclaration SAP - BEUSCART Ophélie 31



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-16-014 -
Récépissé de déclaration SAP - BEUSCART Ophélie 32



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-14-007

Récépissé de déclaration SAP - DONGMO Christian

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-14-007 -
Récépissé de déclaration SAP - DONGMO Christian 33



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-14-007 -
Récépissé de déclaration SAP - DONGMO Christian 34



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-16-015

Récépissé de déclaration SAP - ESMEIN Kalina

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-16-015 -
Récépissé de déclaration SAP - ESMEIN Kalina 35



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-16-015 -
Récépissé de déclaration SAP - ESMEIN Kalina 36



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-14-008

Récépissé de déclaration SAP - JOUBERT Léorah

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-14-008 -
Récépissé de déclaration SAP - JOUBERT Léorah 37



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-14-008 -
Récépissé de déclaration SAP - JOUBERT Léorah 38



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-15-006

Récépissé de déclaration SAP - LE GARS Etienne

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-15-006 -
Récépissé de déclaration SAP - LE GARS Etienne 39



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-15-006 -
Récépissé de déclaration SAP - LE GARS Etienne 40



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-16-017

Récépissé de déclaration SAP - LUONG Paul

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-16-017 -
Récépissé de déclaration SAP - LUONG Paul 41



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-16-017 -
Récépissé de déclaration SAP - LUONG Paul 42



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-15-005

Récépissé de déclaration SAP - MONTJOTIN Antoine

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-15-005 -
Récépissé de déclaration SAP - MONTJOTIN Antoine 43



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-15-005 -
Récépissé de déclaration SAP - MONTJOTIN Antoine 44



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-15-007

Récépissé de déclaration SAP - PACE Simone

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-15-007 -
Récépissé de déclaration SAP - PACE Simone 45



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-15-007 -
Récépissé de déclaration SAP - PACE Simone 46



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-16-016

Récépissé de déclaration SAP - PASTUREAU

Marie-Claire

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-16-016 -
Récépissé de déclaration SAP - PASTUREAU Marie-Claire 47



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-16-016 -
Récépissé de déclaration SAP - PASTUREAU Marie-Claire 48



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-16-013

Récépissé de déclaration SAP - SOKAR Manelle

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-16-013 -
Récépissé de déclaration SAP - SOKAR Manelle 49



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-16-013 -
Récépissé de déclaration SAP - SOKAR Manelle 50



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-14-006

Récépissé de déclaration SAP - TALOU Melissa

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-14-006 -
Récépissé de déclaration SAP - TALOU Melissa 51



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-14-006 -
Récépissé de déclaration SAP - TALOU Melissa 52



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-16-018

Récépissé modificatif de déclaration SAP - AICARE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-16-018 -
Récépissé modificatif de déclaration SAP - AICARE 53



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-16-018 -
Récépissé modificatif de déclaration SAP - AICARE 54



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-16-019

Récépissé modificatif de déclaration SAP -

COMMUNIVY

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-16-019 -
Récépissé modificatif de déclaration SAP - COMMUNIVY 55



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-16-019 -
Récépissé modificatif de déclaration SAP - COMMUNIVY 56



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

75-2017-12-08-002

Arrêté préfectoral portant ouverture de l'enquête préalable

à la déclaration d'utilité publique et de l'enquête parcellaire

en vue du projet de réalisation d’un immeuble de

logements sociaux sur la parcelle 11, rue Bourgon à Paris

13ème arrondissement

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-12-08-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture de l'enquête
préalable à la déclaration d'utilité publique et de l'enquête parcellaire en vue du projet de réalisation d’un immeuble de logements sociaux sur la parcelle 11, rue
Bourgon à Paris 13ème arrondissement

57



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-12-08-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture de l'enquête
préalable à la déclaration d'utilité publique et de l'enquête parcellaire en vue du projet de réalisation d’un immeuble de logements sociaux sur la parcelle 11, rue
Bourgon à Paris 13ème arrondissement

58



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-12-08-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture de l'enquête
préalable à la déclaration d'utilité publique et de l'enquête parcellaire en vue du projet de réalisation d’un immeuble de logements sociaux sur la parcelle 11, rue
Bourgon à Paris 13ème arrondissement

59



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-12-08-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture de l'enquête
préalable à la déclaration d'utilité publique et de l'enquête parcellaire en vue du projet de réalisation d’un immeuble de logements sociaux sur la parcelle 11, rue
Bourgon à Paris 13ème arrondissement

60



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-12-08-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture de l'enquête
préalable à la déclaration d'utilité publique et de l'enquête parcellaire en vue du projet de réalisation d’un immeuble de logements sociaux sur la parcelle 11, rue
Bourgon à Paris 13ème arrondissement

61



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement – Unité territoriale de Paris

75-2017-12-08-005

arrêté portant nomination au sein de la formation

spécialisée dite "des sites et paysages" de la commission

départementale de la nature, des paysages et des sites de

Paris

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement – Unité territoriale de Paris - 75-2017-12-08-005 - arrêté portant nomination au
sein de la formation spécialisée dite "des sites et paysages" de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites de Paris 62



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement – Unité territoriale de Paris - 75-2017-12-08-005 - arrêté portant nomination au
sein de la formation spécialisée dite "des sites et paysages" de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites de Paris 63



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement – Unité territoriale de Paris - 75-2017-12-08-005 - arrêté portant nomination au
sein de la formation spécialisée dite "des sites et paysages" de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites de Paris 64



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement – Unité territoriale de Paris - 75-2017-12-08-005 - arrêté portant nomination au
sein de la formation spécialisée dite "des sites et paysages" de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites de Paris 65



Préfecture de Paris

75-2017-12-07-007

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la

générosité publique du fonds de dotation "LAMARO"

Préfecture de Paris - 75-2017-12-07-007 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation "LAMARO" 66



Préfecture de Paris - 75-2017-12-07-007 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation "LAMARO" 67



Préfecture de Paris - 75-2017-12-07-007 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation "LAMARO" 68



Préfecture de Paris

75-2017-12-07-010

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la

générosité publique du fonds de dotation dénommé "Fonds

de dotation du Cercle Mona Bismarck American Center for

Art and Culture"

Préfecture de Paris - 75-2017-12-07-010 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation dénommé "Fonds de
dotation du Cercle Mona Bismarck American Center for Art and Culture" 69



Préfecture de Paris - 75-2017-12-07-010 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation dénommé "Fonds de
dotation du Cercle Mona Bismarck American Center for Art and Culture" 70



Préfecture de Paris - 75-2017-12-07-010 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation dénommé "Fonds de
dotation du Cercle Mona Bismarck American Center for Art and Culture" 71



Préfecture de Paris

75-2017-12-07-008

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la

générosité publique du fonds de dotation dénommé "Fonds

VENERIE"

Préfecture de Paris - 75-2017-12-07-008 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation dénommé "Fonds
VENERIE" 72



Préfecture de Paris - 75-2017-12-07-008 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation dénommé "Fonds
VENERIE" 73



Préfecture de Paris - 75-2017-12-07-008 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation dénommé "Fonds
VENERIE" 74



Préfecture de Police

75-2017-12-07-006

Arrêté inter-préfectoral n°2017-01125 instituant un

périmètre de protection à l'occasion du sommet

international sur le climat du 12 décembre 2017.

Préfecture de Police - 75-2017-12-07-006 - Arrêté inter-préfectoral n°2017-01125 instituant un périmètre de protection à l'occasion du sommet international sur
le climat du 12 décembre 2017. 75



Arrêtéinter-préfectoralno 2017 -0 1 1 25
instituant un périmètre de protection à I'occasion du sommet international sur le clinat

du 12 décembre 2017

Le préfet de police et le préfet des Hauts-de-Seine,

Vu le code pénal ;

Vu le code de procédure de pénale, notamment ses articles 16,20 et2l .,

Vu code de la sécurité intérieure, notamment son article L.226-l ;

Vu la loi n" 2017-1510 du 30 octobre 2017 renforçant la sécurité intérieure et la lutte contre
le terrorisme, notamment son article ler ;

vu I'anêté des consuls du 12 messidor an vlll qui détermine les fonctions du préfet de
police à Paris ;

Vu le décret n' 2004-374 du 29 awil 2004 modifré relatif aux pouvoirs des préfets, à
I'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements, notamment
ses articles 70. 72 eI73 :

Vu le décret n' 2017-1616 du 29 novembre 2017 portart application de I'article L. 2ll-ll-l
du code de la sécurité intérieure au sommet international sur le climat du 12 décembre 2017 ;

considérant que, en application de l'article L.226-l du code de la sécurité intérieure, créé
par I'article l" de la loi du 30 octobre 2017 susvisée, le représentant de l,Etat dans le
département ou, à Paris, le préfet de police peut, en lue d'assurer la sécurité d,un lieu ou d,un
événement exposé à un risque d'actes de terrorisme à raison de sa nature et de I'ampleur de sa
fréquentation, instituer par arrêté motivé un périmètre de protection au sein duquel l'accès et la
circulation des personnes sont réglementés; que cet arrêté peut autoriser les agents
mentionnés aux 2o à 4o de I'article 16 du code de procédure pénale et, sous la responsabilité de
ces agents, ceux mentiorurés à I'article 20 et aux 1o, 1o bis et 1o ter de I'article 21 du même
code à procéder, au sein du périmètre de protection, avec le consentement des personnes
faisant l'objet de ces vérifications, à des palpations de sécurité ainsi qu'à I'inspection visuelle
et à la fouille des bagages, ainsi qu'à la visite des véhicules susceptibles de pénétrer au sein de
ce périmètre ;

REPUBLIOUE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

Préfecture de Police - 75-2017-12-07-006 - Arrêté inter-préfectoral n°2017-01125 instituant un périmètre de protection à l'occasion du sommet international sur
le climat du 12 décembre 2017. 76



-z-

Considérant que se tiendra le 12 décembre 2017 dans la commune de Boulogne-Billancourt
sur le site de l'île Séguin le sommet intemational sur le climat qui accueillera plus d'une
centaine de chefs d'Etat et de gouvemements et de dirigeants d'organisations intemationales ;
que la veille et le jour même de ce sommet des événements, auxquels participeront certaines
de ces hautes personnalités, auront lieu à Paris et sur la Seine ;

Considérant que, par le décret du 29 novembre 2017 susvisé, le gouvemement a désigné ce
sommet comme un grand événement, caractérisant ainsi son exposition, par son ampleur ou
ses circonstances particulières, à un risque exceptionnel de menace terroriste ;

Considérant, dès lors, qu'il appartient au représentant de I'Etat dans le département ou, à
Paris et dans les départements de la petite couronne, au préfet de police de garantir, dans ce
contexte, la sécurité des personnes et des biens par des mesures adaptées au niveau élevé de la
menace terroriste; que parmi ces mesures figure I'institution d'un périmètre de protection au
sein duquel I'accès et la circulation des personnes sont réglementés, en vue d'assurer la
sécurité d'un lieu ou d'un événement exposé à un risque d'actes de terrorisme à raison de sa
nature et de I'ampleur de sa fréquentation ;

Vu I'urgence,

Arrêtent :

Art. 1"'- A compter du l1 décembre à 18h00 et jusqu'au 12 décembre 2017 inclus, il est
institué un périmètre de protection au sein duquel I'accès et la circulation des personnes sont
réglementés dans les conditions fixees aux articles 4 et 5 du pésent arrêté.

Art. 2 - Le périmètre de protection institué par l'article 1" est délimité par les
suivantes, qui y sont incluses :

1o A Paris :

- Rue la Boétie ;

- Place Saint Augustin ;
- Boulevard Haussmann ;
- Rue Auber;
- Place de I'Opéra ;
- Avenue de I'Opéra ;

- Rue des Pyramides ;
- Avenue du Général Lemonnier;
- Pont Royal ;

- Quai Anatole France ;
- Rue de Solferino ;

- Rue Saint Dominique ;
- Place du Général Gouraud ;

- Avenue Joseph Bouvard ;
- Rue Desaix ;

- Rue de la Fédération ;

- Rue Saint Saëns ;

- Rue Saint Charles ;

- Rue Balard ;

voles

2017 -01 125

Préfecture de Police - 75-2017-12-07-006 - Arrêté inter-préfectoral n°2017-01125 instituant un périmètre de protection à l'occasion du sommet international sur
le climat du 12 décembre 2017. 77



-J-

- Avenue de la Porte de Sèwes :
- Rue Henry Farman ;
- Avenue Georges Laflont
- Place de la Porte de Saint Cloud ;
- Avenue de Versailles ;

- Rue Chardon Lagache ;

- Avenue Théophile Gautier ;

- Rue Gros I

- Rue de Lafontaine ;
- Rue Raynouard;
- Place de Costa Rica I

- Rue Benjamin Franklin ;

- Place du Trocadéro ;
- Avenue du Président Wilson I
- Rue de Lubeck;
- Rue de Longchamp;
- Place d'Iéna I
- Avenue Piene lerde Serbie I
- Rue Piene Chanon I
- Rue la Boétie :

2o Dans la commune d'IssyJes-Moulineaux :

- Rue Camille Desmoulins ;

- Boulevard Gallieni ;
- Rue du Gouvemeur Général Eboué I

- Boulevard Garibaldi :
- Rue Jean-Jacques Rousseau ;

- Rue Marcel Miquel ;

3o Dans la commune de Meudon :

- Route des Gardes ;
- Place du Maréchal Leclerc ;
- Avenue du Général Gallieni ;

- Rue Marcel Allégot ;

4o Dans la commune de Sèwes :

- Avenue de la Division Leclerc ;

- Grande Rue;
- Place de la Manufacture Rovale :

5o Dans la commune de Saint-Cloud :

- Avenue du pavillon de Breteuil ;

- Allée de la Balustrade :
- Avenue du Palais;
- Pont de saint Cloud, non compris ;

6o Dans la commune de Boulogne-Billancourt :

- Avenue maréchal de Lattre-de-Tassigrry ;
...t...

2A17 -01 125

Préfecture de Police - 75-2017-12-07-006 - Arrêté inter-préfectoral n°2017-01125 instituant un périmètre de protection à l'occasion du sommet international sur
le climat du 12 décembre 2017. 78



-4-

Rue de Sèvres ;
Rond Point Rhin et Danube ;

Avenue du général Leclerc ;

Avenue Edouard Vaillant.

Art. 3 - Les points d'accès au périmètre de protection sur lesquels des dispositifs de filtrage
sont mis en place sont situés :

Pour accéder à l'île Seguin :

- Sur la rive droite, à l'entrée du Pont Renault, ainsi qu'à I'angle du quai Georges Gorse et
de la rue du Vieux Pont de Sèvres ;

- Sur la rive gauche, à I'angle de la Passerelle sud de l'île Seguin et du Chemin de Halage.

Les autres points d'accès sont libres à la circulation des usagers de la voie publique.

Art. 4 - Dans le périmètre institué et durant la période mentionnée par l,article l.', les
mesures suivantes sont applicables :

1o Mesures applicables aux usagers de la voie publique :

- Le port, le transport et I'utilisation des artifices de divertissement, des articles
pyrotechniques, des armes à feu, y compris factices, et des munitions sont interdits ;

- lrs personnes ont l'obligaton, pour accéder ou circuler à I'interieur du perimètre, de se soumettre,
à la demande des officiers de police judiciaire et, sous leur responsabilité, des agents de police
judiciaire et agents de police judiciaire adjoints, à I'inspection visuelle des bagages et à leur
fouille, ainsi qu'à des palpations de sécurité et à la visite de leur véhicule I

- Le passage dans les portiques de sécurité installés aux points d,accès sur lesquels des
dispositifs de filtrage sont mis en place est obligatoire pour les personnes souhaitant accéder à
l'île Seguin ;

2" Mesures accordant des compétences supplémentaires aux forces de l'ordre :

- Les ofïiciers de police judiciaire mentionnés alux 20 à 4o de I'article 16 du code de
procédure pénale et, sous leur responsabilité, les agents de police judiciaire, ainsi que les
agents de police judiciaire adjoints mentionnés aux 1o, 1o bis et 1o ter de I'article 21 du même
code sont autorisés à procéder, avec le consentement des personnes faisant I'objet de ces
vérifications, à des palpations de sécurité, à I'inspection visuelle des bagages et à leur fouille,
ainsi qu'à la visite des véhicules ;

- Aux accès et à I'intérieur du périmètre de protection, les représentants sur place de
I'autorité de police sont autorisés à prendre des mesures d'interdiction de la circulation et du
stationnement et à les lever.

Art. 5 - Sans préjudice des sanctions pénales auxquelles s'exposent les personnes en
infraction avec les dispositions du présent arrêté, celles qui refusent de se soumettre à
I'inspection visuelle de leurs bagages à main, à leur fouille, à des palpations de sécurité ou à la
visite de leur véhicule peuvent se voire interdire l'accès au périmètre institué par I'article 1"
ou être conduite à I'extérieur de celui-ci, conformément à I'article L.226-1 du code de la
sécurité intérieure.

2017 -01 125

Préfecture de Police - 75-2017-12-07-006 - Arrêté inter-préfectoral n°2017-01125 instituant un périmètre de protection à l'occasion du sommet international sur
le climat du 12 décembre 2017. 79



-)-

Art. 6 - Le préfet, directeur du cabinet du préfet de policc, le sous-préfet, directeur de
cabhrct du préfet des Hauts-de-Seine, le directcur de I'ordre public et de la circulation, le
dirrcteur de la sécurité de proximité de I'agglomération parisienne, la directrice du
renscigncnrcnt ct le directcur de la police judiciairc so chargés, chacun en ce qui le
concerne, de I'exécution du présent arrêté, qui sera publié aux recueils des actes administratifs
de la préfecture de police et de la péfecturc des Hauts-de-Seine, tnnsmis aux procurcurs de la
République près les tribunaux de grandc instancc dc Paris el dc Nantcrrc et conxnuniqué aux
maires de Paris, d'lssy-les-Moulineaux, de Meudon, de Soint-Cloud, de Sèvrcs ct dc
Boulogne-Billancourt.

FaitàParis,l. 0 7 [EC. 2017 FaitàNantene,te 0 7 [EC, 2017

Lc Préfet de Le Préfet des Hruts.de-Seine

t1---T
Picrre SOUBELET

2017 -01 125

Préfecture de Police - 75-2017-12-07-006 - Arrêté inter-préfectoral n°2017-01125 instituant un périmètre de protection à l'occasion du sommet international sur
le climat du 12 décembre 2017. 80



Préfecture de Police

75-2017-12-06-006

Arrêté n°17-0151-DPG/5 portant agrément pour

l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - établissement "AUTO ÉCOLE PORT

ROYAL".

Préfecture de Police - 75-2017-12-06-006 - Arrêté n°17-0151-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO ÉCOLE PORT ROYAL". 81



PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DE I-A POLICE GENERALE

Sous-direction de la Citovenneté et des Libertés Publiques
nureau des'permis de conduire

Paris,le g Ë B[C. 2917

A R R E T E NO 17.0151.DPG/5
PORTANT AGREMENT POUR LEXPIOITATION

DUN ETABIISSEMENT DENSEIGNEMENT, A TITRE ONEREUX, DE LA CONDUITEDES
VEHICULES A MOTEUR ET DE lrq, SECLJRITE ROUTIERE

R.213-6;

T F PREFET DEPOUCE,

Vu le code de la route. notamment ses articles L.211-l à L2l3-8, R.213-l à

Vu le code de la construction et de l'habitation, notamment ses articles R'123.3 et R.123.43 ;

Vu le code de la consommation:

Vu le décret n" 2000-1335 du 26 décembre 2000 relatif à l'enseignement de la conduiæ des

véhicules tenestres à moteur et de la sécurité routière ;

Vu fanêré ministériel AM 87-07/C du 19 juin 1987 relatif à la publicité des prix des

établissements d'enseignement de la conduite des véhicules tenestres à moteul et de la sécurité routière

pris pour I'application du Code de lâ consommatioû ;

Vu I'anêté no 63-10584 du 11 juillet 1963 fixant les conditions d'agréments des

établissements d'enseigtement parisiens de la conduite des véhicules à moteur ;

Vu I'arrêté du 8 janvier 2001 modifié, relatif à I'exploitation des établissernents

d'enseipement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu I'anêté du 20 avril 2012 modifié fixant les conditions d'établissement, de déliwance et

de validité du perrnis de conduire ;

Considérant que le dossier de dernande d'agrément présanté par Monsieur Mohamed

GIIANIA en date du 9 aott 2017, en vue d'être autorisé à exploiûer un établissement d'enseipement, à

titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé << A[-IT0
ECOLE FORT ROYAL > situé 85, rue d'Assas à Paris 6*, a éé complété le l0 novembre 2017;

REPUBL]QT]E FRANçAISE
Libertê Egalité Frdte rnité

PREFEC-rURE DB PoLrcB - 9, boulevâd du Pâlris - ?5195 PARIS CEDD( 04 - Té1.: 01 53 71 53 71 ou 0l 53 73 53 73

Serveu! vocal : 08 91 0l 22 22 (0,225 € b niute)
[ttp://s,ww.prefectue-police-pais.iûierieùr.gouv.ft-mél:courriel.Fefecturepoliceparis@iDterigut goùv.fi

Préfecture de Police - 75-2017-12-06-006 - Arrêté n°17-0151-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO ÉCOLE PORT ROYAL". 82



Considérant que le demandeur remplit les conditions réglementaires ;

Sur propositon du Directeur de la Police Générale ;

A R R E T E:

Article ler

L'autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement, à tihe. onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière siuré 85, rue d'Assas à Paris 6@ sous la dénomination
( AUTO-ECOLE PORT ROYAL )r est accordée à Monsieur lvf,ohamed GHANIA,, gérant de ta S.ÀS
< SAB>, pour tme duée de cinq ans sous le N" E.17.1175.flf35.0 à compter de la daæ du présent arrêté.

Sur demande de I'exploitânt présentée deux mois avant la date d'expiration de la validité de
son agément, celui-ci sera renouvelé si toutes les conditions réglementaires sont remplies.

Article 2

L'établissement est habililé, au w de l'autorisation d'€nseigner foumie, à dispenser les
formations aux'catégories de p€rmis suivantes :

B-AAC

Article 3

L'exploitant de l'établissement demeure personnellement resporsable de Ia sécudté de
celui-ci, conforrrément aux dispositions prévues par le code de Ia Consûuction et de I'Habitation.

Ia surface de l'établissement est de 40 mL

Article 4

Iæ présent agrément n'est valable que pour I'ex,ploitation d'un établissement, à tite personnel
par son titulaire, sous réserve de l'application des prescriptions de I'arfêté du 8 janvier 2001 modifié,
susvisé.

Article 5

Pour tout changement d'adresse du local d'activié ou toute reprise de ce local par ur autr€
exploitant, une nouvelle demande d'agrément dewa êEe pÉsentée deux mois avant la date du
changement ou de la reprise. 

r

Article 6

Préfecture de Police - 75-2017-12-06-006 - Arrêté n°17-0151-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO ÉCOLE PORT ROYAL". 83



Toute transformation du local d'activité. tout abândon ou extension d'une formation
mentionnée à I'article 2, doit faire l'objet d\.rne demande de modification du présent arrêté par
l'exploitant.

Article 7

Læ présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre
national de I'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière.
Confomtément à la loi no 78-17 du 6 janvier 1978 rclative à l'informatique, aux fichien et aux libertés,
toute persorme peut obtenir communication et, le câs échéant, rectification ou suppression des
informations la concemant. en s'adressant à la Préfecture de Policc.

Article 8

Le présent agrément peut être à tout moment suspendu ou abrogé selon les conditions fixées
par le décret n' 2000-1335 susvisé.

Article 9

I,e Directeur de la Police Générale est chargé de I'exécution du présent arrêté dont menton
sera insérée au recueil des acæs administratifs.

Pourle Préfet dè Police et pâr délég€lion
Po!r te Ê'ir.ir:.JlJr ftli,^ Génèrale

Po" '. I llllJ-l1..'."
têdjonle au chef d! de la conduitg.

n1€dcal

Dorlys fili$tiRtUVltr - J1

Préfecture de Police - 75-2017-12-06-006 - Arrêté n°17-0151-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO ÉCOLE PORT ROYAL". 84



Préfecture de Police

75-2017-12-07-011

Arrêté n°2017-01122 portant organisation du laboratoire

central de la préfecture de police.

Préfecture de Police - 75-2017-12-07-011 - Arrêté n°2017-01122 portant organisation du laboratoire central de la préfecture de police. 85



PF.EFE DE FOLICE
CABINET DU PREFET

arrêté no 2017 - 01 122
portant organisation du laboratoire central de la préfecture de police

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la sécurité intérieure, et notamment ses articles R-733-1 eI R.733-2 fixant les
attributions respectives des services placés sous I'autorité du ministre chargé de la sécurité civile et
du ministre de la défense en matière de recherche, de neutralisation, d'enlèvement et de destruction
des munitions et des explosifs ;

Vu la loi n" 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;

Vu la loi no 84;76 du l l janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaies relatives à la fonction
publique de l'Etat ;

Vu la loi no 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction
publique tenitoriale, et notamment son article 33 ;

Vu le décret no 94-415 du 24 mai 1994 modifié portant dispositions statutaires relatives aux
personnels des administrations parisierures :

Vu le décret n" 2009-898 du 24 juillet 2009 relatif à la compétence territoriale de certaines
directions et de certains services de la préfecture de police ;

Vu le règlement d'emploi SGDN/PSE/PPS ICD n" 10177 approuvé le 12 juin 2003 du détachement
central interministériel d'intervention technioue en cas de menace d'acte de malveillance de nature
nucléaire. radioactive. biologique ou chimique ;

Vu la délibération no 2006 PP 42-1" des l5 et 16 mai 2006 modifiée portant dispositions statutaires
applicables aux corps techniques et scientifiques de la préfecture de police ;

Vu la délibération n" 2006 PP 2 des 30 et 31 janvier 2006 modifiée portant fixation du régime
indemnitaire applicable à certains fonctionnaires du laboratoire central de la préfecture de police
chargés d'assurer la permanence des explosifs ;

Vu la délibération no 2008 PP 9 du 4 février 2008 portant attribution d'une prime de risques aux
fonctioruraires du laboratoire central de la préfecture de police chargés d'assurer la permanence
générale et I'astreinte chimique ;

Vu l'arrêté n' 2015-00588 du 17 juillet 2015 portant création du comité des utilisateurs du
laboratoire central de la préfecture de police ;

Vu I'arêté n' 2015-00589 du 17 juillet 2015 portant organisation du conseil scientifique du
laboratoire central de la préfecture de police ;

Vu l'arrêté n" 2009-00641 du 7 août 2009 modifié relatifà I'organisation de la préfecture de police ;

REPUtsLIOUE F'RANCAISE
Libertë Egalité Fraternité

Préfecture de Police - 75-2017-12-07-011 - Arrêté n°2017-01122 portant organisation du laboratoire central de la préfecture de police. 86



Vu l'avis du comité technique du laboratoire central de la préfecture de police en sa séance du 14
novembre 2017 ;

Sur la proposition du préfet, directeur du cabinet ;

arrête

TITRE I"'
MISSIONS

Article 1"'

la préfecture de police, spécialisé dans les domaines suivants :

- I'expertise et la prévention des risques technologiques et domestiques ;
- le concours à la sécurité des oersomes et des biens :
- l'évaluation de l'impact de làctivité urbaine et industrielle sur I'environnement.

Article 2

Le laboratoire central effectue des missions ou des prestations qui lui sont confiées :

- par des autodtés de police ou de justice, par voie de réquisition ou d'expertise judiciaire ,
- par des services de secours ;
- par des autorités administratives I
- par des persomes publiques ou privées.

TITRE II
MISSIONS ET ORGANISATION

Chapitre I : les permanences et l'astreinte chimique

Article 3

Le laboratoire central apporte en tout temps une expertise technique aux autorités de police et de
justice et aux services cie secours dans le ôadre de sès missions définies à I'article 1".'A cette fin,
deux permanences et une astreinte fonctionnent 24 heures sur 24 et Tjours sur 7.

1) La permanence de sécurité des explosifs est chargée, sur le teritoire de Paris, des Hauts-de-
Seine, de Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame à I'exception de I'emprise des aérodromes d'Orly,
du Bourget et de Paris-Charles-de-Gaulle, des opérations civiles de recherche, de neutralisation,
d'enlèvement et de destruction des munitions et des explosifs relevant de la compétence du
ministère de I'intérieur en application de l'article R. 733-l du code de la sécurité intérieurè susvisé.

Elle peut, également, être appelée à concourir à ces missions en dehors des limites territoriales
définies à I'alinéa précédent à la demande du ministre chargé de I'intérieur, et conformément aux
dispositions de I'article 6 du décret n'2009-898 du 24 juillet 2009 susvisé.

2) La permanence générale est chargée des enquêtes et interventions techniques (incendies,
explosions, intoxications et émanations, risques chimiques et radiologiques) et de conseils en
matière de sécurité.

3) L'astreinte chimique est chargée d'assurer la mise en ceuvre d'une unité mobile d'analyses
chimiques et de levée de doute radiologique.

Article 4

Le laboratoire central, cn particulier ses permanences et astreintes, peut être requis pour des
missions partout en France notammenl dans le cadre du < détachement central interministériel

Le laboratoire cenlral de la prélecture de police est la direction d'appui scientilique et technique de

2017 -0112'2

Préfecture de Police - 75-2017-12-07-011 - Arrêté n°2017-01122 portant organisation du laboratoire central de la préfecture de police. 87



d'intervention technique >, en cas de menace, d'acte de malveillance de nature nucléaire,
radioactive. biologique ou chimique.

Chapitre 2 : le conseil scientifique et le comité des utilisateurs

Article 5

Un conseil scientifique dont la constitution. les attributions e1 le mode de fonctionnement font
I'objet d'un anêté du préfet de police. veille à la cohérence et au développement de la politique
scientifi que du laboratoire central.

Article 6

Un comité des utilisateurs dont la constitution, les attributions et le mode de fonctionnement font
l'objet d'un arrêté du préfet de police, veille à impliquer les conhibuteurs et les utilisateurs dans les
réflexions menées sur les divers axes de travail du laboratoire central.

Chapitre 3 : les pôles scientifioues et techniques

Article 7

Le laboratoire central comprend trois pôles scientifiques et techniques :

- le nôle environnement.
- te fOte mesures physiques et sciences de l'incendie.
- le pôle explosifs, interventions et risques chimiques.

Tous les pôles ont des missions de conseil, d'assistance et de formation professionnelle dans leurs
domaines de compétence précisés ci-après. Ils participent au développement scientifique du
laboratoire au moyen de partenariats avec des établissements d'enseignement etiou de recherche et
d'autres organismês scientifiques français, européens et internationaui.

1) Le pôle environnement est chargé d'analyses, mesures, études et enquêtes relatives à la qualité
des eaux, à la pollution des sols ou tout autre milieu, à la qualité de I'air à I'extérieur ou à I'intérieur
de locaux ou à la suite d'intoxications oxycarbonées avérées ou suspectées ou de malaises, ainsi que
de dosages et d'analyses de substances diverses.

2) Le pôle mesures physiques et sciences de l'incendie est chargé d'essais, d'examens, de mesures,
d'études et d'enquêtes dans les domaines de la prévention du risque bâtimentaire, de I'incendie, de
l'électricité.

Il est également chargé d'aaalyses de conformité d'installations techniques dans des bâtiments et
infrastructures recevant du public ou de grande hauteur, par la participation aux commissions de
sécurité départementales et municipales.

3) Le pôle explosifs, interventions et risques chimiques est chargé de la recherche de traces de
substances inflammables ou explosives sur des résidus d'incendie ou des débris d'explosions, de
I'analyse d'explosifs ou de produits inflammables ou autres composés chimiques, ainsi que de
l'électronique malveillante et de la lutte contre les drones.

Il est également en charge de I'encadrement et de la gestion de la permanence générale et de
I'astreinte chimique, ainsi que de I'enlèvement et de l'élimination de matières et produits
dangereux. 11 comprend le service des explosifs, chargé de la permanence de sécurité des explosifs
et des missions de sécurité relatives aux substances exolosives et chimioues.

2017 -0112'2

Préfecture de Police - 75-2017-12-07-011 - Arrêté n°2017-01122 portant organisation du laboratoire central de la préfecture de police. 88



Chapitre 4 : le secrétariat général

Article 8

Le secrétariat général assure des missions transversales au bénéfice de I'ensemble des agents du
laboratoire central :

- gestion des personnels et des moyens budgétaires ;
- coordination du processus achats ;
- gestion des matériels et de I'immobilier ;
- organisation de la documentation ;
- gestion de I'informatique et des télécommunications ;
- fonction hygiène et sécurité, sous réserve des compétences exercées par les services du préfet,

secrétaire général pour I'administration.

Chapitre 5 : la direction du laboratoire

Article 9

Le directeur du iaboratoire central est assisté dans ses fonctions oar un sous-directeur.

Article 10

Le dépaftement du développement scientifique et de la qualité chargé de la stratégie scientifique du
laboratoire, du management de la qualité et de la mesure est rattaché à la direction du laboratoire
central.

Article 11

Le chef de cabinet et le contrôleur de gestion sont également rattachés à la direction du laboratoire
central.

TITRE III
DISPOSITIONS FINALES

Article 12

Les dispositions de l'arrêté préfectoral n' 2016-00202 du 7 avril 2016, portant organisation du
laboratoire central de la préfecture de police, sont abrogées.

Article 13

Le préfet, directeur du cabinet du préfet de police, le préfet, secrétaire général pour l'administration
de la police de Paris et le directeur du laboratoire central de la préfecture de police, sont chargés,
chacun en ce qui le conceme, de I'exécution du présent anêté qui sera publié aux recueils des aètes
administratifs de la préfecture de Paris et de la préfecture de police, des préfectures des Hauts-de-
Seine, de Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu'au bulletin municipal officiel de la ville
ds Paris.

Fait à Paris l. 0 7 0EC 2017

2017 -a112'2
Mteei Û8Ll5.iECnt

Préfecture de Police - 75-2017-12-07-011 - Arrêté n°2017-01122 portant organisation du laboratoire central de la préfecture de police. 89



Préfecture de Police

75-2017-12-08-001

Arrêté n°2017-01126 instituant un périmètre de protection

et différentes mesures de police dans un périmètre

comprenant la place Charles-de-Gaulle - Etoile, l'avenue

des Champs Elysées, la rue Royale et la place de la

Madeleine à l'occasion de l'hommage populaire rendu à

l'artiste Johnny Hallyday le samedi 9 décembre 2017.

Préfecture de Police - 75-2017-12-08-001 - Arrêté n°2017-01126 instituant un périmètre de protection et différentes mesures de police dans un périmètre
comprenant la place Charles-de-Gaulle - Etoile, l'avenue des Champs Elysées, la rue Royale et la place de la Madeleine à l'occasion de l'hommage populaire
rendu à l'artiste Johnny Hallyday le samedi 9 décembre 2017.

90



CABINET DU PREFET

2017 -01126
Arrêté no

instituant un périmètre de protection et différentes mesures de police dans un périmètre
comprenant la place charles-de-Gaulle - Etoile, I'avenue des champs-Elysées, la rue Royale

et la place de la Madeleine à I'occasion de I'hommage populaire rendu à I'artiste Johnny
Hallyday le samedi 9 décembre 2017

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article L.2512-14:
Vu le code pénal ;

Vu le code la route ;

Vu le code rural, notarnrnent ses articles L.211-Il et suivants :

Vu le code de la santé publique, notamment son article L 3321-l ;

Vu code de la sécurité intérieure, notamment son article L.226-l :

Vu la loi n" 2017-1510 du 30 octobre 2017 renforçant la sécurité intérieure et la lutte contre le
terrorisme, notâmment son article l"';

Vu l'anêté des consuls du 12 messidor an VIII qui détermine les fonctions du préfet de police à
Paris ;

Vu le décret n" 2004'37 4 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l,organisation
et à I'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment ses articles 70 et72;
vu I'anêté n" 2017-00801 du 24 juillet 2017 relatif aux sires énoncés au tr de I'article L.2512-14

du code général des collectivités territoriales ;

Considérant que, en application du second alinéa du II de l'article L.2512-14 du code général des
collectivités territoriales, le préfet de police réglemente les conditions de circulation ou de
stationnement ou en réserve l'accès à certaines catégories d'usagers ou de véhicules pour des motifs
liés à la sécurité des personnes et des biens, si la manifestation est itinérante ou sielle se déroule
dans le périmètre relevant de sa compétence en application du premier alinéa du II précité ;

Considérant que, en application de I'article L.226-l du code de la sécurité interieure, créé par
I'article l"'de la loi du 30 octobre 2017 susvisée, le représentant de I'Etat dans le département ou, à
Paris, le préfet de police peut, en lue d'assurer la sécurité d'un lieu ou d'un événement exposé à un
risque d'actes de terrorisme à raison de sa nature et de I'ampleur de sa fréquentation, instituer par
a''êté motivé un périmètre de prolection au sein duquel I'accès et la circulaiion des personnes sonr
réglementés; que cet arrêté peut autoriser les agents mentionnés aux 2o à 4" de I'article 16 du code
de procédure pénale et, sous la responsabilité de ces agents, ceux mentionnés à I'article 20 et aux 1",
10 bis et 1o ter de I'article 2l du même code à procéder, au sein du périmètre de protection, avec le
consentement des personnes faisant I'objet de ces vérifications, à des palpations de sécurité ainsi
qu'à l'inspection visuelle et à la fouille des bagages, ainsi qu'à la visite des véhicules susceptibles de
pénétrer au sein de ce périmètre ;

Préfecture de Police - 75-2017-12-08-001 - Arrêté n°2017-01126 instituant un périmètre de protection et différentes mesures de police dans un périmètre
comprenant la place Charles-de-Gaulle - Etoile, l'avenue des Champs Elysées, la rue Royale et la place de la Madeleine à l'occasion de l'hommage populaire
rendu à l'artiste Johnny Hallyday le samedi 9 décembre 2017.

91



-z-

Considérant que, en application I'article L. 613-2 du code de la sécurité intérieure, les personnes
physiques exerçant I'activité mentionnée au l' de I'article L. 611-1 du même code, spécialement
habilitées à cet effet et agréées par le représentant de I'Etat dans le département ou, à Paris, par le
préfet de police peuvent, lorsqu'un périmètre de protection a été institué en application de I'article
L.226-1 du même code, procéder, avec le consentement exprès des personnes, à des palpations de
sécurité ;

Considérant que les attentats et tentatives d'attentats récents en France traduisent le niveau élevé
de la menace terroriste :

Considérant la nécessité d'assurer, dans ces circonstances, la sécurité des personnes et des biens
par des mesures adaptées au niveau élevé et à la prégnance de la menace terroriste ;

Considérant que l'hommage populaire qui sera rendu à I'artiste Johnny Hallyday le samedi 9
décembre 2017 dans la capitale doit accueillir plusieurs centaines de milliers de personnes qui, dans

le contexte actuel de menace très élevée, sont susceptibles de constituer une cible privilégiée pour
des actes de nature terroriste, ainsi que la cérémonie elle-même ;

Considérant, en outre, que de nombreuses manifestations revendicatives auront lieu ce jour là à
Paris, qui mobiliseront des moyens importants en force de l'ordre ;

Considérant qu'il appartient à l'autorité de police compétente de prendre les mesures adaptées

visant à garantir la sécurité des personnes et des biens et le bon déroulement de cette cérémonie ;

Vu I'ursence :

Arrête :

TITRE PREMIER
MESURES RELATIVES A LA CIRCULÀTION ET ÀU STATIONNEMENT DES VEHICULES

Art. 1"' - La circulation des véhicules sur la voie publique est interdite :

I. - A partir de 23h30 le 8 décembre 2017 etjusqu'à 20h00 le lendemain :

- Avenue des Champs-Elysées, dans la partie comprise entre la place Clémenceau et la place de la
Concorde,

- Place de la Concorde,
- Rue Royale,
- Place de la Madeleine,
- Rue Tronchet ;

II. - A partir de 08h00 etjusqu'à 20h00 le 9 décembre 2017 :

- Avenue des Champs-Elysées, dans la partie comprise entre la place Charles-de-Gaulle - Etoile et

la place Clémenceau incluse,

- Aux accès (entrées et sorties) du parking Indigo Madeleine-Tronchet sise 31, place de la
Madeleine et du parking Vinci sise 6, place de la Concorde.

Les mesures prévues par le présent article peuvent être levées sur décision du représentant sur

place de l'autorité de police.

Les usagers signalés par les organisateurs de la cérémonie comme participant à l'office religieux
dans l'église de la Madeleine sont autorisés à déroger au présent article.

2017 -A1126

Préfecture de Police - 75-2017-12-08-001 - Arrêté n°2017-01126 instituant un périmètre de protection et différentes mesures de police dans un périmètre
comprenant la place Charles-de-Gaulle - Etoile, l'avenue des Champs Elysées, la rue Royale et la place de la Madeleine à l'occasion de l'hommage populaire
rendu à l'artiste Johnny Hallyday le samedi 9 décembre 2017.

92



-J-

Art.2 - Le statioûrement des véhicules est interdit à partir de 23h30 le 8 décembre 2017 et
jusqu'à 20h00 le lendemain, sur les voies suivantes :

- Rue Tronchet,
- Place de la Madeleine,
- Boulevard Malesherbes, dans la partie comprise entre la place de la Madeleine et la rue Boissy

d'Anglas,
- Boulevard de la Madeleine, dans la partie comprise entre la place de la Madeleine et la rue Godot

de Mauroy,
- Rue Royale.

Les véhicules des usagers signalés par les organisateurs de la cérémonie comme participant à
I'office religieux dans l'église de la Madeleine sont autorisés à stationner rue Tronchet.

Art. 3 - Sur décision expresse du représentant sur place de I'autorité de police et sur justification,
les véhicules des riverains, des personnes pratiquant des soins à domicile et des personnes à
mobilité réduite peuvent être autorisés à déroger, à titre temporaire, aux dispositions du présent titre.

Art. 4 - Les véhicules en infraction avec les dispositions du présent titre peuvent, sur décision du
préfet de police ou de son représentant, être immobilisés et mis en founière dans les conditions
fixées par le code de la route.

Les dispositions du présent titre ne sont pas applicables aux véhicules de sécurité et de secours.
ainsi qu'aux véhicules participant au cortège funéraire.

TITRE II
INSTITUTTON D,UN PERIMETRE DE PROTECTION

Art. 5 - A compter du 8 décembre à partir de 23h30 et jusqu'au 9 décembre 2017 à 20h00, il est
institué un périmètre de protection au sein duquel I'accès et la circulation des personnes sont
réglementés dans les conditions fixées aux articles 7 et 8 du pÉsent arrête :

Art. 6 - Le périmètre de protection institué par I'article 5 comprend les voies suivantes :

- Place Charles-de-Gaulle - Etoile,
- Avenue des Champs-Elysées, dans sa totalité, incluant le Rond Point des Champs-Elysées et la

place Clémenceau, ainsi que les voies y débouchant sur une distance de 50 mètes a Dartir de
l'avenue,

- Place de la Concorde,
- Rue Royale,
- Place de la Madeleine,
- Rue Tronchet.

Àrt.7 - Dans le périmètre institué et durant la période mentionnée par I'article 5, les mesures
suivantes sont applicables :

1" Mesures applicables aux usagers de la voie publique :

a) Sont interdits :

2017 -A1126

Préfecture de Police - 75-2017-12-08-001 - Arrêté n°2017-01126 instituant un périmètre de protection et différentes mesures de police dans un périmètre
comprenant la place Charles-de-Gaulle - Etoile, l'avenue des Champs Elysées, la rue Royale et la place de la Madeleine à l'occasion de l'hommage populaire
rendu à l'artiste Johnny Hallyday le samedi 9 décembre 2017.

93



-4-

- Le port, le transport et I'utilisation des artifices de divertissement, des articles pyrotechniques,
des armes à feu, y compis factices, et des munitions, ainsi que de tous objets susceptibles de
constituer une arme au sens de I'article 132-75 du code pénal ou pouvant servir de projectile
présentant un danger pour la sécurité des personnes et des biens, en particulier les bouteilles en
verÎe ;

- L'introduction, la détention, le transport et la consommation de boissons alcooliques des 4'*" et
5é'' groupes, sauf dans les parties du périmètre régulièrement occupées par des restawants et débits
de boissons titulaires des autorisations nécessaires :

- L'accès des animaux dangereux au sens des articles L. 211-11 et suivants du code rural, en
particulier les chiens des lt" el 2ètt catégories ;

b) Les persormes ont l'obligation, pour accéder ou circuler à I'interieur du perimètre, de se soumettre, à la
demande des officiers de police judiciaire et, sous leur responsabilité, des agents de police judiciaire

et agents de police judiciaire adjoints, à I'inspection visuelle des bagages et à leur fouille, ainsi qu'à
des palpations de sécurité et à la visite de leur véhicule ;

c) Aux points de filtrage prévus pour accéder à l'église de la Madeleine, les usagers signalés par

les organisateurs de la cérémonie comme participant à I'offrce religieux ont I'obligaton de se

soumettre à I'inspection visuelle des bagages et à leur fouille, ainsi qu'à des palpations de sécurité ;

2o Mesures accordant des compétences supplémentaires aux persornels chargés de la sécurité :

- Les officiers de police judiciaire mentionnés aux 2o à 4o de I'article 16 du code de procédure

pénale et, sous leur responsabilité, les agents de police judiciaire, ainsi que les agents de police
judiciaire adjoints mentionnés aux 1", 1o bis et l'ter de l'article 21 du même code sont autorisés à

procéder, avec le consentement des personnes faisant I'objet de ces vérifications, à des palpations de

sécudté, à I'inspection visuelle des bagages et à leur fouille, ainsi qu'à la visite des véhicules ;

- Les personnes physiques exerçant I'activité mentionnée au 1' de I'article L. 611-1 du code de la

sécurité intérieure, spécialement habilitées à cet effet et agréées par le représentant de I'Etat dans le

département ou, à Paris, par le préfet de police peuvent, aux points de filtrage prélus pour accéder à

l'église de la Madeleine, procéder, avec le consentement exprès des personnes, outre à I'inspection

visuelle des bagages et à leur fouille, à des palpations de sécurité.

Les dispositions du présent article ne sont pas applicables aux agents et militaires en sewice

chargés de la sécurité et du bon ordre.

Art.8 - Sans préjudice des sanctions pénales auxquelles s'exposent les personnes en infraction

avec les dispositions du présent titre, celles qui refusent de se soumettre à l'inspection visuelle de

leurs bagages à main, à leur fouille, à des palpations de sécurité ou à la visite de leur véhicule

peuvent se voire interdire l'accès au périmètre hstitué par I'article 5 ou être conduite à I'extérieur

de celui-ci, conformément à I'article L. 226-1 ùt code de la sécurité intérieure.

TITRE III
TNTERDICTION DES TERRÂSSES, CONTRE-TERRÀSSES ET ETALAGES INSTALLES SUR LA VOIE

PUBLIQUE

Art. 9 - A compter de 08h00 etjusqu'à 20h00 le 9 décembre 2017, doivent être fermés et vidés de

tout mobilier, équipement et aménagement commercial pouvant servir de projectile ou d'arme par

destination, en particulier les chaises, les tables, les parasols et les mange-debout : 
I

2017-a1126

Préfecture de Police - 75-2017-12-08-001 - Arrêté n°2017-01126 instituant un périmètre de protection et différentes mesures de police dans un périmètre
comprenant la place Charles-de-Gaulle - Etoile, l'avenue des Champs Elysées, la rue Royale et la place de la Madeleine à l'occasion de l'hommage populaire
rendu à l'artiste Johnny Hallyday le samedi 9 décembre 2017.

94



- Les contre-terrasses et étalages installés sur l'avenue des Champs-Elysees ;
- Les terrasses installées place de la Madeleine.

Les mesures préwes par le présent article peuvent être levées sur décision du représentant sur
place de I'autorite de police.

TITRE IV
DISPOSITIONS FINALES

Art 10 - Le prefet, directeur du cabinet, le directeur de la sécurité de proximité de I'agglomération
parisienne, le directeur de la police judiciaire, le directeur de I'ordre public et de la circulation et le
directeur du renseignement sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'exécution du présent
anêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police, transmis au
procureur de la République près le tribunal de grande instance de Paris, communiqué à la maire de
Paris et consultable sur le site de la préfecture de police ll$v.prefecturedepolice.interieur.eouv.fr..

FaitàParis,le ût [E[. Ill

Mi6

2017 -A1126

Préfecture de Police - 75-2017-12-08-001 - Arrêté n°2017-01126 instituant un périmètre de protection et différentes mesures de police dans un périmètre
comprenant la place Charles-de-Gaulle - Etoile, l'avenue des Champs Elysées, la rue Royale et la place de la Madeleine à l'occasion de l'hommage populaire
rendu à l'artiste Johnny Hallyday le samedi 9 décembre 2017.

95



Préfecture de Police

75-2017-12-04-005

Arrêté n°2017/275 modifiant temporairement l'annexe 1 de

l'arrêté préfectoral n°2017-248 du 30 octobre 2017 relatif

aux dispositions générales de sûreté applicables sur

l'aéroport du Bourget.

Préfecture de Police - 75-2017-12-04-005 - Arrêté n°2017/275 modifiant temporairement l'annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°2017-248 du 30 octobre 2017 relatif
aux dispositions générales de sûreté applicables sur l'aéroport du Bourget. 96



DELEGATION DE IÂ PREFECTURE DE POLICE POI'R LA SECURITE ET LA SURDTf, DES
PLATESFORMES AEROPORTUAIRES DE PARIS

mnÊrÉpREFEcroRAL n2ot7 t2/5 .

Modifiant temporairement I'annexe 1 de I'anêté préfectotal n"2077 448 du 30 octobre 2017
relatif aux dispositions générales de streté applicables srn I'aéroport du Bourget

Le Préfet de Police,

Vu le règlement (CE) n'300/20û8 modifié du parlement européen et du conseil du 1l mar.s
2009 relatif à I'instauration de règles coîlmunes dans le domaine dc la sûreté de l'aviation
civile et ab,rogeant le règlement (CE) n'232012002 ;
Vu le règlement (CE) n'272D009 modifié de la commission du 2 avril 2009 complétant les
normes de base communes en matière de sûreté de I'aviation civile figurant à I'Annexe du
règlement (CE) n"300/2008 du Parlement européen et du conseil ;
Vu le règlement (JÊ) n"1254/2009 de la commission du 18 décembro 2009 fixant les critères
permettant aux Etats membres de déroger aux normes de base communes en matière de streté
de l'aviaton civile et dhdopter d'autres mesures de sûreté ;
Vu le règlement d'exécution (IJE) n'2015/1998 de la commission du 5 novembre 2015 fixant
dos mesures détaillées pour la mise en æuvre des normes de base somrnunes dans le domaine
de la sûreté de I'aviation civile ;
Vu le code de I'aviation civile ;

Vu le code des transports ;
Vu le code de la sécurité intérieure :
Vu le décret no201?-288 du 6 mars 2017 modifiant le décret n"2010-655 du l1 juin 2010
relatif au pÉfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de
Roissy-Charles-de-Gaulle et du Bourget ;
Vu le décret no20l7-567 du 19 awil2017 relatif aux compétences du préfet de police sur les
emprises des aérodromes de Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly ;
Vu l'arrête préfectoral n"2077-247 du 30 octobre 2017 retatif aux mesures de police générale
applicables sur I'aéroport du Bourget ;
Vu I'anêté préfecloral n'2017 -24& du 30 ocrobre 2017 relatif aux dispositions génémles de
sûreté applicables sur l'aéroport du Bourget ;

Vu la demande exprimée par la société Jet Sewices Group, représentée par Monsieur Joffrey
BARBOU, responsable streté sécurité, en date du l3 novembre 2017 ;

Vu la saisine de la direction de la police aux frontières des aéroports de Paris-Charles-de-
Gaulle et de Paris-Le Bourqet :

Vu I'avis du commandant -de ia c-ompagnie de gendarmerie des transports aériens de Roissy-
Charles-de-Gaulle et de Paris-Le Bourget ;
Vu I'avis de la direction de la sécurité de I'aviation civile nord I
Vu l'avis de la direction interégionale des douanes de Roissy-Charles-de-Gaulle ;
Vu la consultation de l'exploitant d'aérodrome Aéropods de Paris ;

considérant la nécessité de declasser teÉporairement une partie du hangar H5 en zone côté
ville, aux fins d'organiser la fète de noël-des enfants des ialariés de la société Jet Services
Group le samedi 9 décembre 2017;

Sgr Fo-position de la délégatior de la prefecture de police pour la sécurité et la sûreté des
plates-formes aéroportuaires de Paris ;

Préfecture de Police - 75-2017-12-04-005 - Arrêté n°2017/275 modifiant temporairement l'annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°2017-248 du 30 octobre 2017 relatif
aux dispositions générales de sûreté applicables sur l'aéroport du Bourget. 97



ARRETE

ARTICIJ1DR:

La limite côré ville / côté piste précisée à l'annexe I de l'arrêté préfectoral no2017-248 du 30
octobrc 2017 relatif aux dispositions générales de streté applicables sur I'aéroport du
Bourget, est modifiée selon le plan annexé au present anêté, le samedi 9 décembre 2017 de
1th00 à 17h00.

Cette limite revêt la forme d'un obstacle physique clairement visible pour le public qui
interdit tout accès aux personnes nûn autorisées.

ARTICLX 2 :

La zone déclassée ainsi que les accès donnant accès aux zones et parties classées en zone

délimitee de la zone de stueté à accès réglementé (ZDZSAR) dite zone délimitée FBO
(ZDFBO) dewont être cofiinuellement placés sous la surveillance d'un personnel formé, aux
fins d'interdire tout accès, préserver et maintenir leur intégrité.

La partie inteme du hangar H5 objet du déclassement ainsi que I'ensemble des o$ets, et
rnalériels présents dans ceiui-ci devront être décontaminés au moyen d'une fouille de sûreté

opéde par des personnels formés et par un dispositif rynophile, prealablement au

reclassement de la partie dudit hangar en zone délimitée de la zone de sûreté à accès

réglementé (ZDZSAR) dite zone dé1imitée FBO (ZDFBO).

ARTICLE 3 :

Le préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris, le
dirdcteur de tùolice aux frontières de Paris-Charlesde-Gaulle et de Paris-Iæ Bourgot et le
commandant dé la compagnie de 1a gendannerie des transports aériens sont chargés, chacun
ea ce qui le conceme, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au bulletin
d'infonriations administratives des services de l-'Etat et au recueil des actés administratifs de
la Préfecture de Police.

Sur demande, les plans armexés sont consultables auprès de la délégation de la préfecture de
police pour la sécurité et la streté des plates-formes aéroportuaires de Paris.

Roissy,le -{ lltt,2017

Le préfet délégué

Préfecture de Police - 75-2017-12-04-005 - Arrêté n°2017/275 modifiant temporairement l'annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°2017-248 du 30 octobre 2017 relatif
aux dispositions générales de sûreté applicables sur l'aéroport du Bourget. 98



Préfecture de Police

75-2017-12-06-009

Arrêté n°2017/279 réglementant temporairement les

conditions de circulation sur la route de la commune et le

circuit 3.0 de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour

permettre la réalisation de forage pour le projet CDG

EXPRESS.

Préfecture de Police - 75-2017-12-06-009 - Arrêté n°2017/279 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de la commune et le circuit
3.0 de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réalisation de forage pour le projet CDG EXPRESS. 99



DÉr,ÉcÀTroN DE r,l\ pRÉrf,cruRE Dl! pol,rcE poUR LA sfcuRrrÉ ET LA sûRarÉ
DDS PI-ATES-FORMES AÉROFORTUAIRES DE PARls CHARLES DA GAUT,LE ET FARIS LE BOURGET

Arrêté du préfet délégu6 no 2017 I 279
réglcmcntant temporâirement les conditions de clnulatlon sur la route de la commune et le

circuit 3,0 de l'aéroport Paris Charles de Gaullc, purr permetlre la réalisaticn de forage
pour le proftt CDG EXPRESS

le préfet de police,

Vu le Code Pénal ;

Vu le Code de l',Aviation civile ;

Vu ie Code de la Route ;

Vu la loi n" 2017 -257 du 28 février 2017 relative au statut de Paris et à I'aménagement

méfopolitain;

Vu le décret no 2017 -288 du 6 mars 2017 modifiant le démet no 2010-655 du 11 juin 2010 relalif au

préfet délégué pour la sécurité et la sfoeté des plates-fomes aéroportuaires de Paris-Charles-de-

Gaulle et du Bourget ;

Vu le décret du 9 mars 2017 portant nomination de Monsieur François MAINSARD préfet délégué

pouf la s€cudté et la streté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles-de-Gaulle et du
Bourget aupres du préfet de police ;

Vu ]'anêté n" 2017- 00307 du 21 avl.l2017 du préfet de police donnant délégation de signature à

Monsieur François MAINSARD, préfet délégué auprès du préfet de police, pour la sécurité et la
streté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles-de-Gaulle et du Bourget ;

Vu l'arêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des toutes et autoroutes et

notamment l'article 1"' ;

Vu l'anêté interministériel du 6 novembre 1992 rnodifié, relatif à la signalisation routière,

applouvant la huitième padie ( signalisation tempolairc > du liwe 1 de I'instruction
interministérielle sur la signalisation routière ;

Vu I'anêté préfectoral no 2003-0487 du 5 février'2003 modifré relatif à la signalisation sur les voies

de la zone publique de I'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle ;

Vu l'anêté prtfectoral n" 2015-3248 du 03 décembrc 2015 relatif à la polioe sur I'aéroport de Paris-

Charles-de-Gaulle ;

Vn 1'âriôté préfectoral no 2003-2545 du 2 juin 2003, réglementant la circulation sur les voies de la
zone publique de I'aéroport de Paris-Charles-de-Gaulle, modifiant I'arrêté préfectoral n" 1999-5363

du 22dænmbre1999:'

Préfecture de Police - 75-2017-12-06-009 - Arrêté n°2017/279 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de la commune et le circuit
3.0 de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réalisation de forage pour le projet CDG EXPRESS. 100



Vu la demande du Groupe ADP, en date du 4 décembre 2017 ;

Vu I'avis favorable du Service d'Etude et d'lmpact de la Direction de l'Ordre Public de la
Préfecture de Police, en date du 5 décembre ;

CONSIDERANT que, pour permettre la réalisation de forage pour le projet CDG EXPRESS et pour
assurer la sécurité des usagers et des personnes chargées des travaux, il convient de réglementer
temporairement la circulation aux abolds du chantier ;

Sul la proposition du préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéropottuaires de

Paris-Charles-de-Gaulle et Paris le Bourget ;
ARRETE

Article 1 :

La réalisation de forage pour le projet CDG EXPRESS, se déroulera entre le 08 décembre 2017 et,Ie

29 décembre 2017, de jour.

Pour permettre la réalisation de ces travar.u<, la circulation publique sera réglementée

temporairement comme suit :

- Circuit 3.0 :

Utilisation du chemin d'entretien accessible après la jonction des circuits 3.0 et 2.3 sur la gauche.

Mise en place d'une signalisation temporaire mentionnant la présence d'un chantier.

- Route de la Commune en sortie de rue du Berceau :

Réduction de la voie d'insertion venant de la rue du berceau. Réduction à une voie de cilculation sur

la voie de gauche au niveau de l'ilot de la rue du berceau afin de facilité la sorlie des usagers venant

de la rue du berceau.
- Route de la Commune :

Utilisation de l'accès entretien SNCF. Mise en place d'une signalisation temporaire mentionnant la
présence d'un chantier.

La signalisation temporaire sera conforme au plan joint.

Article 2 :

La pré-signalisation et la signalisation mises en ceuvre pal I'enû'eprise ou enheprises sous-trâilantes

sont conformes aux prescriptions prévues dans la huitième partie <signalisation temporaire> du livre
I de I'instruction interministérielle sur la signalisation routière, approuvé par i'anêté interministériel

du 06 novembre 1992 modifrer, ainsi que I'anêté du 08 avlil 2002 modifiant les conditions de mise

en ceuwe de la signalisation loutière (rnanuel du chef de chantier-Signalisation temporaire-Édition

du SETRA).

Article 3 :

Le délai d'exécution des travaux peut êhe modifié en fonction de l'état d'avancement

du chantier ou des intempéries.

Préfecture de Police - 75-2017-12-06-009 - Arrêté n°2017/279 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de la commune et le circuit
3.0 de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réalisation de forage pour le projet CDG EXPRESS. 101



Article 4 :

Pas de limitation de vitesse au droit du chantier.

Article 5 :

Les mesures de sécudté doivent ête res@tées scrupuleusement par les différents

intervenants.

Article 6 :

Toute contravenlion au present arrêté sera con$tatée et poursuivie conformément aux lois et

reglements en vigueur.

Àrticlc 7 :

Le présent anêté soÉ affiché aux extrémités du chantier.

Artlcle 8 :

La présente décision peut frire I'objet d'un recours gracieux auprès du Préfet dans le délai de deux

mois à oompter de sa ûotification.

Elle peut également faire I'objet d'un ræours contentieux aupres du tribunal administratif

oompétent dans un délai de deux mois à compter de sa notifioation.

Artiele 9 :

Le préfet délégué chargé de la sécurilé ct de la streté des plates-fotmes aéroportuaires de Paris-

Chæles-de-Gaulle et du Bourge! le directour de I'aéroport de Faris-Charles-de-Gaulle, le directeur

de la direction de I'ordre public et de la circulation de la préfecture de police sont charges, chacun

en ce qui le conceme, de I'execution du présent anêté qui sera publié aux recueils des actes

administratifs de la préfecture de police et de la préfecture de la Seine-Saint-Denis'

Roissy,le 0E 08t.2017

de police,
Par délégation, le pour la sécurité

et la streté des aéroportuaires de
Paris du Bourget

Le

Christophe

Préfecture de Police - 75-2017-12-06-009 - Arrêté n°2017/279 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de la commune et le circuit
3.0 de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réalisation de forage pour le projet CDG EXPRESS. 102



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-009 - Arrêté n°2017/279 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de la commune et le circuit
3.0 de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réalisation de forage pour le projet CDG EXPRESS. 103



^ ^K5A KDro

e Bi]

e 814

O B2'râr

Â K5€

t<2

@s31

"w:l
I l'-:--*.-"

Préfecture de Police - 75-2017-12-06-009 - Arrêté n°2017/279 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de la commune et le circuit
3.0 de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réalisation de forage pour le projet CDG EXPRESS. 104



l;IL {

Préfecture de Police - 75-2017-12-06-009 - Arrêté n°2017/279 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de la commune et le circuit
3.0 de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réalisation de forage pour le projet CDG EXPRESS. 105



Préfecture de Police

75-2017-12-06-008

Arrêté n°2017/280 réglementant  temporairement les

conditions de circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport

Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de

marquage au sol dans le tri-bagages du Terminal 2C.

Préfecture de Police - 75-2017-12-06-008 - Arrêté n°2017/280 réglementant  temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de marquage au sol dans le tri-bagages du Terminal 2C. 106



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-008 - Arrêté n°2017/280 réglementant  temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de marquage au sol dans le tri-bagages du Terminal 2C. 107



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-008 - Arrêté n°2017/280 réglementant  temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de marquage au sol dans le tri-bagages du Terminal 2C. 108



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-008 - Arrêté n°2017/280 réglementant  temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de marquage au sol dans le tri-bagages du Terminal 2C. 109



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-008 - Arrêté n°2017/280 réglementant  temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de marquage au sol dans le tri-bagages du Terminal 2C. 110



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-008 - Arrêté n°2017/280 réglementant  temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de marquage au sol dans le tri-bagages du Terminal 2C. 111



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-008 - Arrêté n°2017/280 réglementant  temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de marquage au sol dans le tri-bagages du Terminal 2C. 112



Préfecture de Police

75-2017-12-06-007

Arrêté n°2017/281 réglementant  temporairement les

conditions de circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport

Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de

grenaillage et de peinture pour la création d’une aire de

stationnement pour les engins de déneigement.

Préfecture de Police - 75-2017-12-06-007 - Arrêté n°2017/281 réglementant  temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de grenaillage et de peinture pour la création d’une aire de stationnement pour les engins de déneigement. 113



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-007 - Arrêté n°2017/281 réglementant  temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de grenaillage et de peinture pour la création d’une aire de stationnement pour les engins de déneigement. 114



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-007 - Arrêté n°2017/281 réglementant  temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de grenaillage et de peinture pour la création d’une aire de stationnement pour les engins de déneigement. 115



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-007 - Arrêté n°2017/281 réglementant  temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de grenaillage et de peinture pour la création d’une aire de stationnement pour les engins de déneigement. 116



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-007 - Arrêté n°2017/281 réglementant  temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de grenaillage et de peinture pour la création d’une aire de stationnement pour les engins de déneigement. 117



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-007 - Arrêté n°2017/281 réglementant  temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de grenaillage et de peinture pour la création d’une aire de stationnement pour les engins de déneigement. 118



Préfecture de Police

75-2017-12-06-011

Arrêté n°2017/283 avenant à l’arrêté n° 2017-0264

réglementant temporairement les conditions de circulation,

en zone côté piste, de  l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle,

pour permettre la création d’une alimentation pour la

station de carburant du Service de Sauvetage et de Lutte

contre l’incendie des Aéronefs (SSLIA 2).

Préfecture de Police - 75-2017-12-06-011 - Arrêté n°2017/283 avenant à l’arrêté n° 2017-0264 réglementant temporairement les conditions de circulation, en
zone côté piste, de  l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre la création d’une alimentation pour la station de carburant du Service de Sauvetage et de
Lutte contre l’incendie des Aéronefs (SSLIA 2).

119



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-011 - Arrêté n°2017/283 avenant à l’arrêté n° 2017-0264 réglementant temporairement les conditions de circulation, en
zone côté piste, de  l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre la création d’une alimentation pour la station de carburant du Service de Sauvetage et de
Lutte contre l’incendie des Aéronefs (SSLIA 2).

120



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-011 - Arrêté n°2017/283 avenant à l’arrêté n° 2017-0264 réglementant temporairement les conditions de circulation, en
zone côté piste, de  l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre la création d’une alimentation pour la station de carburant du Service de Sauvetage et de
Lutte contre l’incendie des Aéronefs (SSLIA 2).

121



Préfecture de Police

75-2017-12-06-010

Arrêté n°2017/284 avenant à l’arrêté n° 2016-2959 portant

autorisation de transport exceptionnel d'engins ou

véhicules non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème

catégorie accordée au Groupe ADP sur les voies de

circulation, côté ville de l'aéroport de Paris Charles de

Gaulle.

Préfecture de Police - 75-2017-12-06-010 - Arrêté n°2017/284 avenant à l’arrêté n° 2016-2959 portant autorisation de transport exceptionnel d'engins ou
véhicules non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée au Groupe ADP sur les voies de circulation, côté ville de l'aéroport de Paris Charles de
Gaulle.

122



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-010 - Arrêté n°2017/284 avenant à l’arrêté n° 2016-2959 portant autorisation de transport exceptionnel d'engins ou
véhicules non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée au Groupe ADP sur les voies de circulation, côté ville de l'aéroport de Paris Charles de
Gaulle.

123



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-010 - Arrêté n°2017/284 avenant à l’arrêté n° 2016-2959 portant autorisation de transport exceptionnel d'engins ou
véhicules non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée au Groupe ADP sur les voies de circulation, côté ville de l'aéroport de Paris Charles de
Gaulle.

124



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-010 - Arrêté n°2017/284 avenant à l’arrêté n° 2016-2959 portant autorisation de transport exceptionnel d'engins ou
véhicules non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée au Groupe ADP sur les voies de circulation, côté ville de l'aéroport de Paris Charles de
Gaulle.

125



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-010 - Arrêté n°2017/284 avenant à l’arrêté n° 2016-2959 portant autorisation de transport exceptionnel d'engins ou
véhicules non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée au Groupe ADP sur les voies de circulation, côté ville de l'aéroport de Paris Charles de
Gaulle.

126



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-010 - Arrêté n°2017/284 avenant à l’arrêté n° 2016-2959 portant autorisation de transport exceptionnel d'engins ou
véhicules non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée au Groupe ADP sur les voies de circulation, côté ville de l'aéroport de Paris Charles de
Gaulle.

127



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-010 - Arrêté n°2017/284 avenant à l’arrêté n° 2016-2959 portant autorisation de transport exceptionnel d'engins ou
véhicules non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée au Groupe ADP sur les voies de circulation, côté ville de l'aéroport de Paris Charles de
Gaulle.

128



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-010 - Arrêté n°2017/284 avenant à l’arrêté n° 2016-2959 portant autorisation de transport exceptionnel d'engins ou
véhicules non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée au Groupe ADP sur les voies de circulation, côté ville de l'aéroport de Paris Charles de
Gaulle.

129



Préfecture de Police - 75-2017-12-06-010 - Arrêté n°2017/284 avenant à l’arrêté n° 2016-2959 portant autorisation de transport exceptionnel d'engins ou
véhicules non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée au Groupe ADP sur les voies de circulation, côté ville de l'aéroport de Paris Charles de
Gaulle.

130



Préfecture de Police

75-2017-12-07-009

Arrêté n°DTPP 2017-1432 portant renouvellement

d'habilitation dans le domaine funéraire : établissement

"TRANSPORT FUNERAIRE AJM"

Préfecture de Police - 75-2017-12-07-009 - Arrêté n°DTPP 2017-1432 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire : établissement
"TRANSPORT FUNERAIRE AJM" 131



DIRXCTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC
SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT

Bureau des polices de l'environnement et des opérations funéraires

ARRÊrÉ Drpp-20r7-/Ç9. a" 0Z 0EC, Z0ft
Portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire

LE PREFET DE POLICE
vu le code général des collectivités tenitoriales, et notamment ses articles L.2223-23 et
R.2223-56;

vu l'anêté DTPP no 20ll-848 du 25 août 2011 portant renouvellement d'habilitation
n'll-75-0268 dans le domaine funéraire pour une duree de six ans de t'établissement
( TRANSPORT FUNERAIRE AJM > situé 150 rue Legendre à paris l7ème ;

vu la demande de renouvellement d'habilitation formulée par Monsieur Jean-Michel
THEVENEAU, gérant de l'établissement cité ci-dessus ;

Vu le dossier annexé à cette demande ;

ARRETE
Article ler : L'établissement :

TRANSPORT FUNT,RAIRE AJM
150 rue Legendre - 75017 PARIS

exploité par Monsieur Jean-Michel THEVENEAU, est habilité pour exercer
sur l'ensemble du tenitoire français les activités funéraires suivantès :- Transport des corps avant et après mise en bière au moyen du véhicure
immatriculé sous le no 590 RHX 75.

- Organisation des obsèques,
- Fourniture des housses, des cercue s et de reurs accessoires intérieurs et

extérieurs ainsi que des urnes cinéraires,
- Fourniture des corbillards,
- Fourniture de personner et des objets et prestations nécessaires aux

obsèques, inhumations, exhumations et crémations.
Article 2 : Le numéro de l,habilitation est 17-75-0269.
Article3: cette habilitation est valable six ans, à compter de la date de notification du

présent arrêté.

Article 4 I

Alticle 5 :

Nadia

RËPUBLI9UE FRANCAISE

L'habilitation p€ut être renouvelée à la demande de I'enheprise. Cette

lemande, accompagnée des pièces requises, doit parvenir à la piéfecture de
Police deux mois avant I'expiration de I'habilitation détenue.
Le directeur des transports et de la protection du public est chargé de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil dès actes administratifs
de la préfecture de la région Ile de France, préfecture de paris et de la
préfecture de police.

P/Le Préfet de Police et par délégation,
La sous-directrice de la protection sanitaire

Liberté Esalité Fratemité
PREFECTURE DE POLTCE- l bis' rue de Lutèce - 75 r95-PARIS CEDEX 04-Té1. : 3430 (0,06 €/min + prix d,un appel)

http://wwwprcfecturedepolice.paris - mél : couniel.prefecturepoliceparis6)interieur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2017-12-07-009 - Arrêté n°DTPP 2017-1432 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire : établissement
"TRANSPORT FUNERAIRE AJM" 132


